

(5) 3か年の事業・取組の実績一覧（事業費累計）

【事業費欄の見方】
上段：事業費
下段：うち横浜みどり税

※1：平成29年4月30日時点の数値

（単位：百万円）

施策方針/事業・取組	平成26年度 決算額	平成27年度 決算額	平成28年度 決算見込額 ※1	平成29年度	平成30年度	累計 (3か年)	5か年 事業費
取組の柱1 市民とともに次世代につなぐ森を育む							
施策1 樹林地の確実な保全の推進							
事業① 緑地保全制度による指定の拡大・市による買取り	5,878 677	6,390 1,151	6,250 913	- -	- -	18,518 2,741	32,494 3,556
1 緑地保全制度による指定の拡大・市による買取り	5,878 677	6,390 1,151	6,250 913	- -	- -	18,518 2,741	32,494 3,556
施策2：良好な森を育成する取組の推進							
事業② 生物多様性・安全性に配慮した森づくり	554 412	624 427	672 533	- -	- -	1,850 1,372	3,745 2,963
2 森づくりガイドライン等を活用した森の育成	392 251	431 281	476 337	- -	- -	1,299 869	2,100 1,323
3 指定された樹林地における維持管理の支援	89 89	76 76	65 65	- -	- -	230 230	600 600
4 生物多様性に配慮した防災性・安全性の向上	68 68	114 68	128 128	- -	- -	310 264	1,000 1,000
5 間伐材の有効利用	5 4	3 2	4 3	- -	- -	12 9	45 40
事業③ 森を育む人材の育成	12 12	12 12	13 13	- -	- -	37 37	69 69
6 森づくりを担う人材の育成	9 9	6 6	6 6	- -	- -	21 21	41 41
7 森づくり活動団体への支援	3 3	6 6	7 7	- -	- -	16 16	28 28
施策3：森と市民をつなげる取組の推進							
事業④ 市民が森に関わるきっかけづくり	54 17	59 21	57 18	- -	- -	170 56	330 130
8 森の楽しみづくり	14 14	17 17	16 16	- -	- -	47 47	100 100
9 森に関する情報発信	40 3	42 3	41 2	- -	- -	123 8	230 30
取組の柱1 合計	6,498 1,118	7,085 1,611	6,992 1,476	- -	- -	20,575 4,205	36,639 6,719

※ 端数調整により、合計値は一致しないことがあります。

3 事業・取組の実績と評価・検証

(5) 3か年の事業・取組の実績一覧（事業費累計）

【事業費欄の見方】

上段：事業費

下段：うち横浜みどり税

※1：平成29年4月30日時点の数値

（単位：百万円）

施策方針/事業・取組		平成26年度 決算額	平成27年度 決算額	平成28年度 決算見込額 ※1	平成29年度	平成30年度	累計 (3か年)	5か年 事業費
取組の柱2 市民が身近に農を感じる場をつくる								
施策1 農に親しむ取組の推進								
事業① 良好な農景観の保全		147 75	164 83	186 78	- -	- -	497 236	1,087 560
10	水田の保全	49 35	36 34	58 33	- -	- -	143 102	343 183
11	特定農業用施設保 全契約の締結	1 0	1 0	1 0	- -	- -	3 0	5 -
12	農景観を良好に維 持する取組の支援	75 17	96 17	96 15	- -	- -	267 49	562 200
13	多様な主体による 農地の利用促進	23 23	31 31	31 30	- -	- -	85 84	177 177
事業② 農とふれあう場づくり		750 354	613 65	704 227	- -	- -	2,067 646	2,576 1,101
14	様々な市民ニーズ に合わせた農園の 開設	739 354	602 65	695 227	- -	- -	2,036 646	2,514 1,101
15	市民が農を楽しみ 支援する取組の推 進	11 0	11 0	9 0	- -	- -	31 0	62 -
施策2 地産地消の推進								
事業③ 身近に感じる地産地消 の推進		28 0	36 0	34 0	- -	- -	98 0	257 -
16	地産地消にふれる 機会の拡大	28 0	36 0	34 0	- -	- -	98 0	257 -
事業④ 市民や企業と連携した 地産地消の展開		3 0	7 0	13 0	- -	- -	23 0	65 -
17	地産地消を広げる 人材の育成	2 0	3 0	3 0	- -	- -	8 0	22 -
18	市民や企業等との 連携	1 0	4 0	11 0	- -	- -	16 0	43 -
取組の柱2 合計		928 429	820 148	937 305	- -	- -	2,685 882	3,985 1,661

※ 各端数調整により、合計値は一致しないことがあります。

3 事業・取組の実績と評価・検証
(5) 3か年の事業・取組の実績一覧（事業費累計）

【事業費欄の見方】
上段：事業費
下段：うち横浜みどり税

※1：平成 29 年 4 月 30 日時点の数値

（単位：百万円）

施策方針/事業・取組		平成 26 年度 決算額	平成 27 年度 決算額	平成 28 年度 決算見込額 ※1	平成 29 年度	平成 30 年度	累計 (3 年)	5 年 事業費
取組の柱 3 市民が実感できる緑をつくる								
施策 1 市民が実感できる緑を創出する取組の推進								
事業① 民有地での緑の創出		31 18	28 15	25 12	- -	- -	84 45	306 245
19	民有地における緑 化の助成	2 0	2 1	2 0	- -	- -	6 1	148 123
20	建築物緑化保全契 約の締結	0 0	0 0	0 0	- -	- -	0 0	- -
21	名木古木の保存	19 16	14 11	11 9	- -	- -	44 36	109 100
22	人生記念樹の配布	11 3	12 4	12 4	- -	- -	35 10	50 22
事業② 公共施設・公有地での 緑の創出		776 283	691 491	1,008 367	- -	- -	2,475 1,141	4,465 1,919
23	公共施設・公有地 での緑の創出・管 理	213 0	413 213	286 52	- -	- -	912 265	1,370 150
24	公有地化によるシン ボリックな緑の創 出	301 21	1 1	445 38	- -	- -	747 60	1,650 324
25	いきいきとした街 路樹づくり	262 262	277 277	277 277	- -	- -	816 816	1,445 1,445
施策 2 緑を楽しむ市民の盛り上がりを醸成する取組の推進								
事業③ 市民協働による緑のま ちづくり		196 196	151 151	165 165	- -	- -	512 512	931 931
26	地域緑のまちづく り	196 196	151 151	165 165	- -	- -	512 512	931 931
事業④ 子どもを育む空間での 緑の創出		70 10	64 9	57 11	- -	- -	191 30	463 75
27	保育園・幼稚園・ 小中学校での緑の 創出	70 10	64 9	57 11	- -	- -	191 30	463 75
事業⑤ 緑や花による魅力・賑 わいの創出		173 146	519 143	513 483	- -	- -	1,205 772	1,620 1,470
28	都心臨海部の緑花 による賑わいづく り	173 146	519 143	513 483	- -	- -	1,205 772	1,620 1,470
取組の柱 3 合計		1,247 654	1,454 809	1,768 1,038	- -	- -	4,469 2,501	7,784 4,639

※端数調整により、合計値は一致しないことがあります。

3 事業・取組の実績と評価・検証

(5) 3か年の事業・取組の実績一覧（事業費累計）

【事業費欄の見方】

上段：事業費

下段：うち横浜みどり税

※1：平成29年4月30日時点の数値

（単位：百万円）

施策方針/事業・取組	平成26年度 決算額	平成27年度 決算額	平成28年度 決算見込額 ※1	平成29年度	平成30年度	累計 (3か年)	5か年 事業費
効果的な広報の展開							
事業① 市民の理解を広げる広 報の展開	16 -	17 -	16 -	- -	- -	49 -	80 -
29 計画の周知や実績 報告	16 -	17 -	16 -	- -	- -	49 -	80 -
広報の展開 合計	16 -	17 -	16 -	- -	- -	49 -	80 -

横浜みどりアップ計画 事業費総計

（単位：百万円）

平成26年度 決算額	平成27年度 決算額	平成28年度 決算見込額 ※1	平成29年度	平成30年度	累計 (3か年)	5か年 事業費
8,689	9,376	9,712	-	-	27,777	48,488
2,200	2,569	2,819	-	-	7,588	13,019

※端数調整により、合計値は一致しないことがあります。